АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2020 года № 47

г. Холм

О внесении изменений в Положение об отделе образования

Администрации Холмского муниципального района

Администрации Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе образования Администрации

Холмского муниципального района утвержденное постановлением

Администрации Холмского муниципального района от 28.10.2019 № 720

следующие изменения:

1.1. изложить пункт 2.2. раздела 2 в следующей редакции:

«2.2. Основными задачами Отдела являются:

организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях (за исключением

полномочий по финансовому обеспечению реализации основных

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами);

организация предоставления дополнительного образования детей в

муниципальных образовательных организациях;

создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми,

содержания детей в муниципальных образовательных организациях;

учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за

конкретными территориями Холмского муниципального района;

организация отдыха детей в каникулярное время;

осуществление отдельных государственных полномочий по решению

вопросов организации и осуществления деятельности по опеке и

попечительству над несовершеннолетними гражданами;

обеспечение условий для развития на территории Холмского

муниципального района физической культуры, школьного спорта и

массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий Холмского муниципального

района;

разработка нормативных актов в пределах своей компетенции.».

1.2. изложить пункт 3.22. раздела 3 в следующей редакции:

«3.22.Проводит конференции, совещания, семинары по вопросам

образования, физической культуры и спорта, муниципальные этапы

олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, массовые

спортивные мероприятия.».

1.3. изложить пункт 3.23. раздела 3 в следующей редакции:

«3.23. Взаимодействует с благотворительными, общественными и

другими некоммерческими организациями в решении вопросов образования,

физической культуры и спорта.».

1.4. изложить пункт 3.29 раздела 3 в новой редакции:

«3.29. Осуществляет в установленном порядке сбор, обработку, анализ и

представление государственной статистической отчетности в сфере образования,

физической культуре и спорта обеспечивает ее достоверность.».

1.5. изложить пункт 3.38. раздела 3 в новой редакции:

«3.38. Осуществляет следующие отдельные государственные

полномочияпо физической культуре и спорту:

определяет основные задачи и направления развития физической

культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, принимает и

реализует муниципальные программы развития физической культуры и

спорта;

осуществляет мероприятия по популяризации физической культуры и

спорта среди различных групп населения;

организует и  проводит муниципальные официальные физкультурные

мероприятия и спортивные мероприятия, а также организует физкультурно-

спортивную работу по месту жительства граждан;

утверждает и реализует календарные планы физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятийХолмского муниципального

района;

организует медицинское обеспечение официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятийХолмского муниципального

района;

содействует обеспечению общественного порядка и общественной

безопасности при проведении на территории Холмского муниципального

районаофициальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий;

осуществляет контроль за соблюдением организациями, созданными в

Холмском муниципальном районе и осуществляющими спортивную

подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии

с законодательством Российской Федерации;».

1.6. исключить пункт 3.39. раздела 3;

1.7. изложить пункт 5.2. раздела 5 в следующей редакции:

«5.2. Начальник отдела осуществляет руководство деятельностью

Отдела на принципах единоначалия. В случае временного отсутствия

начальника отдела образования, его обязанности временно исполняет

главный специалист отдела образования, либо лицо, назначаемое Главой

Холмского муниципального района.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2020 года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев